
 
 

 
 

E-mail: 

prefeitura@juncodoserido.pb.gov.br 
 

Boletim Oficial 

(Instituído pelas Leis Municipais nº 118/1999, de 16 de agosto de 1999 e nº 293/2011, de 20 de abril de 2011). 

Página EDIÇÃO EXTRA Data: Sexta-Feira, 24 de janeiro de 2025. 
1 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNCO DO SERIDÓ 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA 
FORNECIMENTO PARCELADO POR COMPRA DE COMBUSTÍVEL 
DESTINADO A ATENDER AS DEMANDAS DA ADMINISTRAÇÃO 
MUNICÍPAL, INCLUSIVE O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JUNCO DO 
SERIDÓ, EM FACE DESSES ITENS DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 
00015/2024 TEREM SIDO FRACASSADOS, através do Contrato n.º 
00101/2024/CPL, decorrente da Dispensa de Licitação n.º 00021/2024 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 00021/2024 e Cláusula 
Sétima do Contrato n.º 00101/2024. 
VIGÊNCIA: 02 (dois) meses, até 13 de abril de 2025. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Junco do Seridó (Paulo 
Neide Melo Fragoso) e Posto Diesel São José Ltda. (Márcio José Ângelo 
Guedes). 

ASSINATURA: 16 de janeiro de 2025. 
 
 

mailto:prefeitura@juncodoserido.pb.gov.br

